
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

67

الصادر فى يوم السبت 22 رمضـــــــــان سنة 1446

السنةالموافق )22 مـــــــارس سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 2 

:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

م���������ح���������اف���������ظ���������ة الأق����������ص����������ر

التجــــــــــــــــــــــــارة والصناعــــــــــــــة وزارة 

الخارجي���ة الاتفاقي���ات والتج���ارة  قط���اع 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرار رقم 95 لسنة 2025 ..................

قرار وزارى رقم 3 لس���نة 2025 ............

قرارات أرقام 191 و192 و205 لسنة 2025 ..

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

5

14-7

-

16

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 3 

قـــــرارات
محافظة الأقصـــــر
قـرار رقم 95 لسنة 2025

محافظ الأقصر

 بع���د الاط�ل�اع على القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظ���ام الإدارة المحلية

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

التحس���ين  ف���رض مقاب���ل  بش���أن  لس���نة 1955  القان���ون رق���م 222   وعل���ى 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى قان���ون نزع ملكي���ة العق���ارات للمنفع���ة العام���ة رقم 10 لس���نة 1990 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 378 لسنة 2009 بإنشاء محافظة الأقصر ؛

وعلى قرار محافظة الأقصر رقم 411 لس���نة 2019 بش���أن تشكيل لجنة لتحديد 

مقابل التحسين ؛

وعل���ى محضر اجتم���اع اللجنة المش���كلة بموجب القرار رقم 411 لس���نة 2019 

المنعق���دة بتاريخ 2024/12/29 لتقدير مقابل تحس���ين عل���ى العقارات والأراضى 

بمنطقة منشأة العمارى )نجع عطيتو - نجع العمارى( ؛

وعلى مذكرة عرض الوحدة المحلية لمدينة الأقصر بش���أن تحديد مقابل التحسين 

بمنطقة منشأة العمارى )نجع العمارى - نجع عطيتو( ؛

وعل���ى ما انتهى إليه الرأى القانونى للس���يد المستش���ار- المستش���ار القانونى 

لمحافظة الأقصر بمذكرة العرض المؤرخة بتاريخ 2025/2/3 ؛

وعلى موافقتنا ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 4 

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُف���رض ويُحصل قيمة مقابل التحس���ين على العقارات والأراضى بمنطقة منش���أة 

العمارى )نجع عطيتو - نجع العمارى( بمدينة الأقصر على النحو التالى :

سعر المتر المربع قبل
التحسين

سعر المتر المربع بعد
التحسين

مقابل التحسين عن المتر
المربع )نصف الفرق

بين السعر قبل التحسين
والسعر بعد التحسين(

خمسون جنيهًاثمانمائة جنيهسبعمائة جنيه

)المادة الثانية(

على مدينة الأقصر ، ومديرية المس���احة ، ومصلحة الضرائب العقارية ، ومصلحة 

 الش���هر العقارى والتوثيق بالأقصر ، وجميع الجهات المختصة اتخاذ اللازم نحو تنفيذ

 هذا القرار .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية .

صدر فى 2025/2/10

محافظ الأقصر

المهندس/ عبد المطلب ممدوح عمارة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 5 

وزارة التجارة والصناعة
قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

الإدارة العامة لشئون الغرف التجارية

قـرار وزارى رقم 3 لسنة 2025

بالتفويض باعتماد الموازنة التخطيطية )التقديرية(

للغرفة التجارية لمحافظة الفيوم عن العام المالى 2025

رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم ١٨٩ لس���نة ١٩٥١ بش���أن الغرف التجارية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٦٠١ لسنة ۲۰۲٤ بتحديد الوزير المختص 

وال���وزارة المختصة ف���ى تطبيق أحكام القانون رقم 189 لس���نة ۱۹٥١ بش���أن الغرف 

التجارية وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 150 لسنة 2008 بشأن اعتماد اللائحة الداخلية للغرفة 

التجارية لمحافظة الفيوم ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ٥٧٣ لس���نة ۲۰۲۲ بالتفويض فى بعض الاختصاصات 

بقانون الغرف التجارية والقرار الوزارى رقم 507 لسنة ٢٠٢٣ ؛ 

وعلى ما قرره مجلس إدارة الغرفة التجارية لمحافظة الفيوم جلسة 2024/11/17 ؛

 وعلى مذكرة الإدارة العامة للغرف التجارية المؤرخة    /2025/2 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 6 

قــــــرر :

مادة )1(

اعتماد الموازنة التخطيطية )التقديرية( للغرفة التجارية لمحافظة الفيوم عن العام 

المال���ى 2025 وقد بلغت الإي���رادات التقديرية للغرفة مبل���غ 8312000 جنيه )فقط 

لاغي���ر ثمانية ملايين وثلاثمائة واثنا عش���ر ألف جنيه( وجمل���ة المصروفات التقديرية 

مبلغ 7892176 جنيهًا )فقط لاغير سبعة ملايين وثمانمائة واثنان وتسعون ألفًا ومائة 

وستة وسبعون جنيهًا( بفائض قدره 419824 جنيهًا )فقط لاغير أربعمائة وتسعة عشر 

ألفًا وثمانمائة وأربعة وعشرون جنيهًا( .

مادة )2(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

د/ أمانى الوصال



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 7 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 191 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 8 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقائمة المرفقة 

رقم )129( طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لس���نة 2019 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/2/16

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 9 

قائمة رقم ) 129( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لسنة 2019



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 10 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 192 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 11 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رقم )649( طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/2/16

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 12 

قائمة رقم ) 649( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لسنة 2016



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 14 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 205 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 15 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رقم )650( طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 67 فــى 22 مــــــارس سنة 2025 16 

قائمة رقم ) 650( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لسنة 2016

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/3/22 - 2024/25687

إعـــــــــلانات فقـــــد
إدارة منيا القمح الصحية - محافظة الشرقية 

تعلن عن فقد خاتم شعار الجمهورية الخاص بوحدة بنى قريش الصحية ويعتبر ملغيًا .


